

Warszawa, 17 sierpnia 2017 roku

**Katarzyna Lubnauer**  
Przewodnicząca Klubu  
Poselskiego Nowoczesna

**Sz. P.**  
**Marek Kuchciński**  
Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

zwracamy się do Pana Marszałka jako posłowie na Sejm RP, ale przede wszystkim jako obywatele, dla których dobro naszej Ojczyzny jest dobrem najwyższym. Jesteśmy przekonani, że również Pan Marszałek, jako piastun tak zaszczytnej funkcji, podziela nasze postrzeżenie służby publicznej i zobowiązań obywatelskich.

W dzisiejszych, jakże niespokojnych czasach, w których niezwykle realne i poważne zagrożenia dla pokoju i bezpieczeństwa na świecie dotyczą także wolnego świata Zachodu, którego Polska jest integralną częścią, niesłuchanie istotnym w naszej ocenie jest zapewnienie przestrzegania podstawowych zasad praworządności, co stanowi o sile i wiarygodności państwa. To na tych właśnie regułach powinno opierać się działanie najważniejszych organów konstytucyjnych Państwa. Sprzyja to budowaniu wewnętrznej jedności społecznej i dobrej pozycji Polski na arenie międzynarodowej.

Jednym z najważniejszych zagadnień stabilizujących działanie Państwa, jest prawidłowe funkcjonowanie Trybunału Konstytucyjnego, kluczowego organu w strukturze ustrojowej, powołanego do instytucjonalnego badania zgodności prawa z Konstytucją, co z wielkim naciskiem pragniemy podkreślić.

Mając powyższe na uwadze, w związku z pismem Szefa Kancelarii Sejmu z dnia 10 sierpnia 2017 roku, wysłanym do naszego Klubu Parlamentarnego z upoważnienia Pana Marszałka, wskazującym na możliwość zgłaszania kandydata na sędziego Trybunału Konstytucyjnego w związku ze śmiercią prof. Lecha Morawskiego, informuję o stanowisku Klubu Parlamentarnego Nowoczesna.

# Klub Poselski .Nowoczesna

Przypominamy, że w dniu 8 października 2015 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwały w sprawie wyboru trzech sędziów Trybunału Konstytucyjnego. Do tej pory Prezydent RP Andrzej Duda nie przyjął ślubowania od tych sędziów TK. Podnoszone wątpliwości konstytucyjne co do ich wyboru przez Sejm VII kadencji, wyjaśnił jednoznacznie Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 3 grudnia 2015 roku, w sprawie o sygnaturze K 34/15. Trybunał uznał za zgodne z Konstytucją RP przepisy regulujące wybór trzech sędziów wybranych na zwolnione miejsce sędziów Trybunału, których kadencja upływała 6 listopada 2015 r. „Z art. 194 ust. 1 Konstytucji wynika obowiązek wyboru sędziego Trybunału przez Sejm tej kadencji, w trakcie której zostało opróżnione stanowisko sędziego Trybunału” - napisał Trybunał w przedmiotowym wyroku. Wyboru sędziów TK Romana Hausera, Andrzeja Jakubeckiego i Krzysztofa Ślęzaka dokonał Sejm VII kadencji, w trakcie której zostało opróżnione stanowisko dotychczasowego sędziego.

Mając powyższe na uwadze zwróciliśmy się do Prezydenta Rzeczypospolitej z apelem o przyjęcie ślubowania od prawidłowo wybranych sędziów Trybunału Konstytucyjnego - Panów Romana Hausera, Andrzeja Jakubeckiego i Krzysztofa Ślęzaka. Liczymy, że Pan Marszałek przyłączy się do tego apelu w trosce o przestrzeganie konstytucyjnych ram Państwa i praworządności.

Plany dokonania przez Sejm RP wyboru nowego sędziego Trybunału Konstytucyjnego, co miałyby być wynikiem śmierci prof. Lecha Morawskiego, budzą nasze zaniepokojenie i głęboki protest. Prof. Morawski nie był bowiem prawidłowo obsadzonym sędzią Trybunału Konstytucyjnego, co bez cienia wątpliwości wynika z wyroku TK z dnia 3 grudnia 2015 roku, w sprawie o sygnaturze K 34/15. Nie można więc na jego miejsce wybierać kogokolwiek, ponieważ jego śmierć nie spowodowała w sensie prawnym wakatu w Trybunale Konstytucyjnym.

Zwracamy się do Pana Marszałka w trosce o dobro Ojczyzny o niedokonywanie dalszych czynności naruszających Konstytucję RP i zwrócenie się do Prezydenta RP o zaprzysiężenie prawidłowo wybranych sędziów TK.

Z wyrazami szacunku,

  
PRZEWODNICZĄCA KLUBU POSELSKIEGO  
Nowoczesna  
KATARZYNA LUBNAUER